Th 3 B EMnﬂ[n] o
|_1?_ Feyvgn ”‘-f"'h Fh
COIGINAT SIHINE
B
SETTORE N. INVIATA Al CAPI GRUPPO CONSILIARI
Rep.n. 33 data /fT' /Zﬂf';:

in data Prot. N°

E RIS LA SEG A

Propostan. A ﬁ'é del _{& -{7 ’&15

L'IMPIEGATO RESPONSABILE

COMUNE DI PARTINICO

PROVINCIA DI PALERMO

Deliberazione della Giunta Municipale

Nd 4 EE del Reg.

Atto d’indirizzo per la concessione temporanea dei locali | o
OGGETTO |della scuola Plesso Rodari dell’infanzia e primaria Danilo [()3V¢x

Data 28 1L -W05 III Circolo Didattico di Partinico all’ Associazione Guide e
Scouts Cattolici Italiani —~Gruppo Cinisi 1 David Passalac-
qua”

Parte riservata alla Ragioneria

Bilancio anno ATTO n.
Titolo Funzione

Servizin Interventn

Capitalo

L’annb duemila ;ﬂ il giorno M /tﬁ) del mese di ﬁ»r,cuuj@ alle ore /{ 2 4 2

nella sala delle adunanze del Comune, si & riunita la Giunta Municipale con l’mtervanto dei si-
gnori:

PRES. ASS,

1) |Sindaco Lo Biundo Salvatore X
2) | Vice Sindaco Denaro Giovanni >(
3) |Assessore Campione Diego Fernando >(
4) |Assessore Panialeo Giovanni X
5) |Assessore Provenzaneo Giovanni ><'
6) | Assessore Gioacchino Albiolo X
7) | Assessore Giusy Di Trapani X
4 3

Presiede il Sindaco Dr. Salvatore Lo Biundo e partecipa il Segretario Generale D.sssa Gio-
vanna Divono

1l Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione ed invita a
deliberare sull’oggetto sopraindicato.



PO

Il Responsabile del procedimento di cui all’art. 5 della L.R. 30/04/1991 n. 10, ai sensi dell’articolo 2 della
medesima legge su richiesta del Sindaco, propone I’adozione della seguente proposta di deliberazione avente

per oggetto: Atto d’indirizzo per la concessione temporanea dei locali della scuola Plesso Ro-
dari I Circolo Didattico di Partinico all’Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani —

Gruppo Cinisi 1 David Passalacqua” _
CHE e intendimento di questa Amministrazione Comunale venire incontro alle esigenze di tutte

duelle associazioni che svolgono attivita ricreative ed educative;

VISTA I'istanza assunta al prot. gen. n.17991 del 11 /12/ 2015 presentata dai Sigg.ri Biundo Ro-
salba ed Bartolomeo Irene Maria, rispettivamente Capo Gruppo e Capo Unitd  Branco L/C
dell’ Associazione Guide e Scouts Cattolici Italiani ~Gruppo Cinisi 1 David Passalacqua”di svolgere
le attivita programmate per il campo invernale mediante comodato d’uso gratuito del plesso Gianni
Rodari nel periodo 28- 30 Dicembre 2015;

CHE nella stessa istanza i richiedenti dichiarano che ’AGESCI di che trattasi solleva questa Am-
ministrazione e quella scolastica da ogni responsabilita per danni e/o infortuni durante I"utilizzo

dei locali e che la stessa Agesci e coperta da regolare polizza assicurativa tramite convenzione con

al Zurich Insurance Company ,per responsabilita civile e infortuni;
J'

\QHE nella stessa istanza I’ Associazione in questione da massime garanzie di buona cura, conserva-

,-...-- “"'-\
;ﬁa}w dell’ambiente e di pulizia dei luoghi attraverso la costante vigilanza sui minori per tutto il

'gampo della permanenza presso la scuola;

) CONSIDERATO che I’art. 96 del D.Lgs. 16/4/1994 n. 297 prevede che gli edifici scolastici possa-
no essere utilizzati fuori dell’orario del servizio scolastico per attivitd che realizzino la funzione
della scuola come centro di promozione culturale, sociale e civile;

CHE I’accoglimento della proposta in questione non comporta alcun onere di spesa per questo En-
te;
RITENUTO opportuno che I’ Amministrazione Comunale contribuisca a favorire la promozione
civile e sociale di tutte quelle associazioni-che agiscono in' forma “non profit “ e senza alcun fine di
lucro ;

PROPONE ALLA GIUNTA MUNICIPALE
Per i motivi specificati in premessa, che si intendono riconfermati e trascritti, il seguente atto di in-

dirizzo:
ACCOGLIERE [istanza presentata dai Sigg.ri dai Sigg.ri Biundo Rosalba ed Bartolomeo Irene

Maria, rispettivamente Capo Gruppo e Capo Unitd Branco L/C dell’ Associazione Guide e Scouts
Cattolici Italiani —~Gruppo Cinisi 1 David Passalacqua” per il comodato d’uso gratuito del plesso
Gianni Rodari I Circolo Didattico di Partinico nel periodo 28- 30 Dicembre 2015 al fine di svol-

gere le attivita programmate per il campo invernale;



J AUTORIZZARE la concessione temporanea dei locali del Plesso Gianni Rodari della III Circolo

Didattico, previo assenso del Consiglio di Circolo del Il Circolo Didattico, che sara vincolante in

caso di parere negativo adeguatamente motivato;

sz

SOLLEVARE il Comune di Partinico da qualsiasi responsabiliti derivante da danni a persone e/o

cose che potrebbero verificarsi durante il periodo di utilizzo dei locali.

FARE CARICO al Settore Promozione Culturale Turismo,Spettacolo,Sport e P.I di inoltrare copia

della presente deliberazione all’Istituzione scolastica interessata.

Il Responsabile d ocedimento

VISTA la superiore proposta del Responsabile del Procedimento si esbrime parere favorevole in
ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 12 L.R. 30/00 e dell’art. 49 del D.lgs n. 267/2000.

e

Il Responsabile del Settore
e D.s gela Marig\Pucg
HE AR ' y
J # N : Wees

fiee ﬁ.'.-;‘?“
Y o LA GIUNTA MUNICIPALE

,\ﬁ‘? STA la Superiore proposta di deliberazione con i seguenti voti unanimi favorevoli espressi in
% " forma palese, accertati e proclamati dal Sindaco

n

o

DELIBERA

di approvare la superiore proposta di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Ritenuta I'urgenza, stante I'imminente approssimarsi della data prevista per I’utilizzo dei locali con
Separata votazione unanime resa in forma palese dichiara la presente immediatamente eseguibile.

T SESE_SLJEE P T o



‘.*j l A '- ll rw l:‘ ."1\ 1 ,l] 1.0k ljl.LPa.H VWOLALIOL L et I IO P UL WL LGSV LA A AL TLIC Al s Y T Tl &b

| ALLEGATO Al JZ_ ZQ%S‘
] Iw;ﬁi¥¥) &%
’r Da ‘"rosalba.biundo@libero.it" <rosalba.biundo@libero.it>

J‘ "maggiore guida" <paeell2003@istruzione.it>, "sindaco@pec.comune.partinico.pa.it"
- A <sindaco@pec,comune.partinico.pa.it>, "protocollo@pec.comune. partinico.pa.it"

‘I <protocollo@pec.comune. partinico.pa.it>, "geopantaleo@gmail.com” <geopantaleo@gmail.com>

i Data giovedi 10 dicembre 2015 - 12:57 :

P e e ks e

‘ Richiesta loca ir’déﬂﬁdﬁlql Scuot

!,; ! — F’W?Wfﬁ _

: 1 [ 100D 7 AL DIRIGENTE SCOLASTICO
i _I DEL III CIRCOLO DIDATTICO

| ks \ ARRIVQ DI

| PARTINICO  fhe7 e :

i Pcero paeell2003@pec.istruzione.it

|
E AL SINDACO DEL COMUNE DI PARTINICO
" sindaco@pec.comune.partinico.pa.it
protocollo@pec.comune.partinico.pa.it"

OGGETTO: Richiesta locali scolastici per Campo invernale Branca L/C
2015.

Si chiede di valutare la possibilita di concedere in comodato d’uso |
gratuito i locali scolastici del Plesso Gianni Rodari al Gruppo Scout
AGESCI Cinisi 1° “David Passalacqua” nel periodo 28-30 dicembre 2015
per consentire ai lupetti della Branca L/C di svolgere le attivita
programmate per il campo invernale.
I sottoscritti Biundo Rosalba e Bartolomeo Irene Maria,
rispettivamente Capo Gruppo e Capo Unita Branca L/C del Cinisil?,
dichiarano di sollevare 1'Amministrazione Scolastica da ogni

=g¢.f} responsabilité per danni o infortuni derivanti da negligenza dei

H{; agazzi, i quali, in quanto censiti in AGESCI, sono coperti da

\ golare polizza assicurativa, tramite convenzione con la Zurich

| ‘_,'I surance Company, per Responsabilitd Civile e Infortuni.

{ S chlarano, inoltre, che avranno cura di tutelare i beni del Comune e

g,,dello Stato presentl nei locali scolastici gentilmente messi a
disposizione del Gruppo attraverso la costante vigilanza sui minori
per tutto il tempo della permanenza presso la Scuola.
Si coglie l’occasione per ringraziare 1’Amministrazione Comunale e
Scolastica per la cortese ospitalita e per formulare gli Auguri per
le prossime fest1v1té

In attesa di riscontro, si porgono distinti saluti

Cinisi, 30/11/2015

Irene Bartolomeo ,
Capo Unita Branca L/C Rosalba Biundo

gl) Capo Gruppo AGESCI Cinisi 1 i@
aoune .- -
4 \atgsons ala 0.1 COMUNME BI PARTINICO

UFACIO FHOTDCBLLO

JQQAQ 11 DI iﬁféb]

INDIRIZZO A CUI FAR PERVENIRE RISPOSTA:

e EE—

[1 di2 . _
. 10/12/2015 13.2:



L.

L’ ASSESSORE ANZIANO

i
I/U/ [ X
v ” REFERTC DI PUBBLICAZIONE

(Art.11, comma 1, LR n. 44/91)

REG. PUBBL. N.

Certifico io sottoseritto Segretario Generale su conforme dichiarazione del Responsabi-
le Albo Pretorio, che_copia del presente verbale viene pubblicato il giorno
2‘?‘ '/ 2"'29 ’[ O all’Albo Pretorio ove rimarra esposta per 15 giorni consecuti-

vi.

11 Messo Comunale

1l Responsabile Albo Pretorio
1L SEGRETARIO GENERALE

Dssa Giovanna Divono

1l sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

» CHE la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il

[] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, non essendo pervenute ri-
chieste di invio al controllo (Art 72 comma I, L R n. 44/91);

‘,Q Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art 12 comma 2, L. R n. 44/91);

H

Data




